Diário Oficial Eletrônico  n. 11.266 13 de setembro de 2023 Página 184

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” PGE/MS/N. 269, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023.

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o art. 15 da resolução PGE/MS/N. 257, de 12 de abril de 2019, e suas alterações, resolve:

CONSTITUIR as seguintes comissões de avaliação que atenderão o 3º Processo de Seleção Simplificada
de acadêmicos de cursos superiores do Programa de Estágio Remunerado na modalidade não-obrigatório, para
que sejam compostas pelos Procuradores do Estado conforme especificado nos quadros:

I – Comissão de avaliação de heteroidentificação dos inscritos autodeclarados negros:

Matrícula n. Nome Função
44912021 Arlethe Maria de Souza Presidente
499015021 Bruno Cesar dos Santos Pereira Membro
46093021 Rafael Koehler Sanson Membro

II – Comissão Recursal das avaliações de heteroidentificação e biopsicossocial:

Matrícula n. Nome Função
28809022 Fernando Rodrigues de Sousa Presidente
498996021 Ana Lígia de Paula Zanin Membro
504710021 Gabriel José Reis Nunes Membro

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE SETEMBRO DE 2023.

ANA CAROLINA ALI GARCIA
Procuradora-Geral do Estado

Secretaria de Estado de Educação

APOSTILA DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Na Resolução “P” SED n. 2.871, de 25 de agosto de 2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico
n. 11.252, de 28 de agosto de 2023, página 212, que designa a servidora NÁDIA ROBERTA CORREIA DE
LIMA RITTER, matrícula n. 128120022, para responder pela função gratificada de Direção Escolar, da Escola
Estadual Guimarães Rosa, localizada no município de Sete Quedas/MS, foi feita a seguinte apostila (Processo n.
29/044561/2021 – C.I. N. 296/COGES/SED/2023):

Para que, ONDE CONSTA:
“…no período de 14 a 28 de agosto de 2023...”;

PASSE A COSTAR:
“...nos períodos de 14 a 22 e 24 a 27 de agosto de 2023...”.

CAMPO GRANDE/MS, 12 DE SETEMBRO DE 2023.

EDIO ANTONIO RESENDE DE CASTRO
Secretário Adjunto de Estado de Educação

APOSTILA DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Na Resolução “P” SED n. 2.862, de 25 de agosto de 2023, publicada no Diário Oficial n. 11.252,
de 28 de agosto de 2023, página 210, na parte que designa a servidora ZANETE RODRIGUES BORGES CORRÊA,
matrícula n. 59550021, ocupante do cargo de Professor, do Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato
Grosso do Sul, para exercer a função de Coordenadora Pedagógica, foi feita a seguinte apostila (Processo n.
29/062555/2023 – C.I. N. 2652/SUPED/SED/2023):

Para que, ONDE CONSTA:
“... na Escola Estadual Dom Aquino Corrêa...”;

PASSE A CONSTAR:
“... na Escola Estadual Dom Aquino Corrêa (Extensão Estabelecimento Penal Masculino de

Amambai)...”.